

Istituto Superiore di Sanità

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Decreto n. 16 2023

Vista la legge 20.3.1975, n.70;

Visto il D.P.R. 12.2.1991, n. 171;

Vista la legge 5.2.1992, n. 104;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs 12.5.1995, n. 196 e successive modificazioni;

Visto il decreto del Presidente dell'Istituto 3 ottobre 2002 concernente il regolamento recante norme per il reclutamento del personale dell'Istituto Superiore di Sanità e sulle modalità di conferimento degli incarichi e delle borse di studio ed in particolare gli artt. 6 bis e 9 del decreto medesimo così come modificato dal decreto del Presidente 31.3.2005;

Visto il decreto legislativo 28.6.2012 n. 106 recante la riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero della Salute a norma dell'art.2 della legge 4 novembre 2010 n. 183;

Visto il D.M. 24 ottobre 2014, concernente l'approvazione dello Statuto dell'Istituto superiore di sanità, ai sensi dell'art. 2 del Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n. 106 e successive modifiche ed integrazioni disposte a seguito delle deliberazioni del Consiglio di amministrazione n. 3 del 31 maggio 2022 e n. 1 del 26 luglio 2022;

Visto il decreto del Ministro della salute di concerto con il Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione in data 2 marzo 2016, concernente l'approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto superiore di sanità, ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 28 giugno 2012, n. 106;

Visto il decreto del Direttore della Direzione Centrale delle risorse umane ed economiche n. 251/2023. Del 9 maggio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale concorsi - n. 39 del 23.5.2023, con cui è stato indetto, un pubblico concorso, per titoli, per l'assunzione, a tempo indeterminato, di 1 unità di personale con il profilo di *Dirigente di ricerca* in prova – I livello professionale dell'Istituto Superiore di Sanità presso il **Dipartimento di Sicurezza alimentare, nutrizione e sanità pubblica veterinaria,** Codice concorso: **TI DR SANV 2023 01**;

Considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

Visto in particolare l'art. 57, comma 1, lett. a) del decreto legislativo n. 165/2001, ai sensi del quale almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne;

Visto il DM 11.9.2023, concernente la nomina del Commissario Straordinario dell'Istituto Superiore di Sanità

DECRETA

La Commissione esaminatrice del pubblico concorso, per titoli, per l'assunzione, a tempo indeterminato, di 1 unità di personale con il profilo di *Dirigente di ricerca* in prova – I livello professionale dell'Istituto Superiore di Sanità presso il Dipartimento di Sicurezza alimentare, nutrizione e sanità pubblica veterinaria, Codice concorso: TI DR SANV 2023 01, è così composta:

PRESIDENTE:

Prof.ssa Leila Fabiani - Professore ordinario - Università degli studi dell'Aquila.

MEMBRI:

- **Dott.** Paolo PASQUALI Dirigente di ricerca I livello professionale Dipartimento di Sicurezza alimentare, nutrizione e sanità pubblica veterinaria dell'Istituto Superiore di Sanità;
- **Dott. Marco SILANO** Dirigente di Ricerca I livello professionale Direttore del Dipartimento Malattie cardiovascolari endocrino metaboliche e invecchiamento dell'Istituto medesimo

SEGRETARIO:

Sig.ra Carla Teresa TALARICO.- Funzionario di Amministrazione –IV livello professionale dell'Istituto predetto.

Ai componenti la Commissione esaminatrice, ove competa, verrà corrisposto il trattamento economico previsto dal D.P.C.M. 24 aprile 2020.

La spesa relativa sarà impegnata con successivo provvedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito web dell'Istituto Superiore di Sanità <u>www.iss.it</u>, e nella piattaforma "SelezioniOnline" dell'Istituto medesimo.

Roma, 22 09/2023

IL COMMIS**\$**ÀRÎQ\STRACRDINARIO

Responsabile del procedimento Direttore dell'Unicio Rectutamento, borso di studio e formatione e mail: unisrue è iss.it